Nº 58, quarta-feira, 26 de março de 2014 71ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014032600080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 104, DE 24 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar a servidora ROSANNE CRISTINA COLOMBEL-
LI GONTIJO, código 54306, requisitada do Ministério Público Fe-
deral, para exercer a função comissionada de assistente 4, nível FC-
4, da tabela de funções comissionadas da Coordenadoria de Or-
çamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em
vaga decorrente da dispensa do servidor RAFAEL ALVES BEL-
LINELLO.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 178, DE 24 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de
24/3/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Valdir Florindo;

considerando o constante do memorando nº 18, de
20/3/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar a servidora AMANDA LUCAS GOMES, có-
digo 49404, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

2 - Dispensar a servidora REJANE VENDRAMINI RO-
DRIGUES DA CUNHA, código 22939, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga.

3 - Dispensar, a pedido, o servidor MARLON MATOS DOS
SANTOS, código 40347, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Con-
vocado Valdir Florindo.

4 - Designar a servidora REJANE VENDRAMINI RODRI-
GUES DA CUNHA, código 22939, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Amanda Lucas Gomes.

5 - Designar o servidor MARLON MATOS DOS SANTOS,
código 40347, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Rejane Vendramini Rodrigues da Cunha.

6 - Designar a servidora AMANDA LUCAS GOMES, có-
digo 49404, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa do servidor Paulo
Roberto Ishihara.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 188, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do OFÍCIO.GDG-
SET.GP.Nº 94, de 19/2/2014, resolve:

Designar a servidora MARIA ANGELINA SIMEI, código
54315, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Tra-
balho da 24ª Região-MS, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Denise Bozzo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 179, DE 24 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 16, de
21/3/2014, da Coordenadoria de Rádio e TV, resolve:

Dispensar o servidor ROBERVAL MARTINS SANTOS, có-
digo 47544, Datilógrafo, requisitado do Ministério do Esporte, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Presidência, com efeitos a contar
de 24 de março de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 180, DE 24 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 15, de
21/3/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

Designar a servidora LIVIA MENDONÇA COELHO, có-
digo 53695, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Cleudson Gomes de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 181, DE 24 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 47, de
21/3/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Designar a servidora ALLINE BARBOSA LOPES, có-
digo 53480, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção Espe-
cializada em Dissídios Coletivos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Carla Denise Ribeiro.

2 - Designar a servidora IRA YASCARA FERNANDES,
código 53908, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção Espe-
cializada em Dissídios Coletivos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Márcia Fernandes dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 182, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n.os 48 e 50,
datados de 21 e 24/3/2014, respectivamente, da Secretaria-Geral Ju-
diciária, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ADELITA DE OLI-
VEIRA, código 735, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Supervisor da Seção de Recursos Extraordi-
nários, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Recursos.

2 - Dispensar o servidor ROBSON PACHECO, código
26562, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Cons-
trução Civil, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

3 - Dispensar o servidor WASHINGTON LUIZ DIAS DE
SOUSA AMORIM, código 18130, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Telefonia, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Recursos.

4 - Dispensar o servidor LUIZ ADONIZETE PEREIRA,
código 13420, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

5 - Designar o servidor ROBSON PACHECO, código 26562,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Construção
Civil, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Recursos Extraordinários, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Recursos, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Adelita de Oliveira.

6 - Designar o servidor LUIZ ADONIZETE PEREIRA, có-
digo 13420, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Maria Ângela Caldas e Almeida de
Araújo.

7 - Designar a servidora ADELITA DE OLIVEIRA, código
735, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Robson Pacheco.

8 - Designar o servidor WASHINGTON LUIZ DIAS DE
SOUSA AMORIM, código 18130, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Telefonia, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Recursos, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Luiz Adonizete Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 183, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante dos memorandos nºs 48 e
50, datados de 21 e 24/3/2014, respectivamente, da Secretaria-Geral
Judiciária, resolve:

1 - Dispensar o servidor ROBSON PACHECO, código
26562, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Cons-
trução Civil, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos Extraor-
dinários, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Recursos.

2 - Dispensar o servidor LUIZ ADONIZETE PEREIRA,
código 13420, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

3 - Designar a servidora ADELITA DE OLIVEIRA, código
735, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo
de substituta do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Recursos Extraordinários, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em seus afastamentos
e impedimentos legais e/ou eventuais.

4 - Designar o servidor WASHINGTON LUIZ DIAS DE
SOUSA AMORIM, código 18130, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Telefonia, para exercer o encargo de subs-
tituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Petições, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Recursos, em seus afastamentos e impedimentos le-
gais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 184, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 306, de
24/3/2014, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros;

considerando o constante dos memorandos nºs 10 e 11, de
24/3/2014, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARGARETE FER-
REIRA DE SOUZA BRITO, código 27309, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Copa e Cozinha, da função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

2 - Dispensar o servidor RAFAEL SCHNEIDER MENDES
SILVA, código 39963, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

3 - Designar a servidora MARGARETE FERREIRA DE
SOUZA BRITO, código 27309, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Tatiana Sandy Tiago.

4 - Designar o servidor RAFAEL SCHNEIDER MENDES
SILVA, código 39963, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor David Amaral Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 185, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do Processo TST nº
501.330/2014-0, resolve:

Dispensar a servidora PATRICIA VASCONCELOS SOA-
RES, código 43563, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, com efeitos a
contar de 12 de março de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 186, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 5, de
24/3/2014, da Secretaria da 4ª Turma; considerando o constante do
memorando nº 51, de 21/3/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, re-
solve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DO SOCORRO
DE MELO SANTOS, código 24100, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Enfermagem, da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 4ª Turma.

2 - Designar a servidora MARIA DO SOCORRO DE MELO
SANTOS, código 24100, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Enfermagem, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Recursos, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Ione Seixas Cardoso.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 58, quarta-feira, 26 de março de 201472 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014032600080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 187, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 5, de
24/3/2014, da Secretaria da 4ª Turma, resolve:

Dispensar a servidora MARIA DO SOCORRO DE MELO
SANTOS, código 24100, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Enfermagem, do encargo de substituta legal e
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Tramitação de Processos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 4ª Turma, com efeitos a contar de 24 de
março de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO